[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 мая  2017 г.

        № 189-II

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в городе Рязани,
утвержденное решением
Рязанской городской Думы
от 18.02.2010 № 58-I
          Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                             от 27.04.2017 № 03/1/1/2-05/940-Ин, в соответствии с Федеральным законом                       от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:
          1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, следующие изменения:

          1) абзац первый пункта 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:

          «4. Проект бюджета города составляется на основе положений послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации, основных направлений бюджетной и налоговой политики города Рязани, прогноза социально-экономического развития города Рязани, бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) города Рязани на долгосрочный период (в случае, если Рязанской городской Думой принято решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации), муниципальных программ (проектов муниципальных программ, проектов изменений в указанные программы).»;
          2) в статье 12:

          - наименование статьи 12 изложить в следующей редакции:

          «Статья 12. Прогноз социально-экономического развития города Рязани, основные направления бюджетной и налоговой политики города Рязани»;

          - пункт 2 изложить в следующей редакции:

          «2. Основные направления бюджетной и налоговой политики города Рязани определяются администрацией города Рязани в соответствии с положениями послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющими бюджетную политику (требования                   к бюджетной политике) в Российской Федерации, основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации, основными направлениями бюджетной и налоговой политики Рязанской области с учетом задач и приоритетов социально-экономического развития города Рязани.

          Основные направления бюджетной и налоговой политики города Рязани принимаются в форме постановления администрации города Рязани.»;

          3) подпункт 3 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

          «3) основными направлениями бюджетной и налоговой политики города Рязани;».

          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                  его официального опубликования.

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет               по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов
PAGE
2